ualentem solidatas placibeles. Et est manifestum. Quem uero predicta hec honia [sic] quod superius scripta, de nostro iuramus [sic] in uestro tradimus dominio et potestatem aut quiquit exinde facere quod uolueritis. Quod si nos uinditores aut ullusque omo qui contra ista carta uindicionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualead [sic] uindicare quod requiret set componat in duplo cum omni sua inmelioracione. Et in antea ista uindicione firma permanead [sic] homnique [sic] tempore.

Facta ista carta uindicione VI Idus Marcii anno [XXVIII] regnante Rodberto rege.

Sign+um Sesiumundus. S+num Guisol, femina, nos qui ista carta uindicionis fecimus scribere, et firmuimus, et testes firmare rogauimus. Sign+um Ricolfus. Sign+um Olseus. Sign+um Oliba.

(SSS) ISARNUS, PRESBITER, qui ista carta uindicione scripsit cum literas superpositas uel fusas uel rasas uel emendatas [...] sub die et anno quod supra.

1. *Pergamí mal conservat, malmès per diverses taques d'humitat; la tinta és força esvaïda. Talls a la part superior.*

858

1024, març, 24.

Venda. *Senfred [= Sinfreu] i la seva esposa venen a Guisad i la seva esposa Bonadona una peça de terra al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] al Pla de Bages, a Montpeità o a l'Arca de Sant Fruitós, [actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de set sous, a pagar en coses que ho valguin.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 171.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 478, pàg. 543, ex O.

Monte petani¹

B N° 392¹

1023¹

Venta de tierras en el Campo de Bages en Montpeytà.¹

24-III-1024¹

In nomine Domini. Ego Seniofred cum mulier mea uinditores sumus uobis Wisad, et uxor mea Bonadonna, emtores. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi pecia I de terra nostra propria qui mihi aduenit ad me Seniofred de genitori meo uel de genitrice mea, et a mulier mea per meum decimum [X]. Et est ipsa pecia de terra in comitatum Minorisa, in Campo Bagas, in Montepetano siue ad ipsa Archa de Sancti Fructuosi. Et afrontad ipsa terra: de oriente et de meridie in terra de Seniofred; de occiduo ad ipsa Archa; de circi in strada publica. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa pecia de terra totum ab integrum cum exio uel regressio suo, in propter precium solidos VII in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa terra de nostro iure in uestro tradimus dominio et potestate ad omnia facere quod uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc ista carta uindicione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat ipsa terra in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista carta uindicio firma et stabilis permaneat [a continuació hauria d'haver-hi *modo uel*] omnique tempore.

Facta ista carta uindicio VIII Kalendas Aprelii anno XX VIII regnante Roberto rege.

Sig+num Seniofred cum mulier mea, qui ista carta uindicione fecimus et firmauimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Bonefilio. Sig+num Mager. Sig+num Marcucio. Sig+num Maria, qui ista carta fecit scribere.

ERMENGAUDUS, presbiter uel rogitus, qui ista carta uindicione scripsit et sub (*signe*) die uel anno quod supra.

1. *Un forat a l'angle inferior dret (anvers), que no afecta cap lletra. A sobre, una taca que afecta la r de la paraula supra. Però el pergami està en bon estat de conservació.*

859

1024, maig, 23.

Venda. *Guadall i la seva esposa Engonça venen a Gerbert [= Gibert] i la seva esposa Quixol una peça de terra i una altra de vinya al comtat de Barcelona, al terme d'Olèrdola, a Pinells, [Pinells - mas-, actual municipi de la Granada, comarca d'Alt Penedès] pel preu de cinc mancosos d'or cuit.¹*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 172.

[... ..]¹ [sigles i número]

PINELS¹

Olerdula.¹

1024.¹

12¹ [escrit amb llapis]

23-V-1024¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego, Guadallo, et uxori mea Eguncia. [sic] Viditores [sic] sumus uobis, Geriberto, et uxori sua Kixolo, emptores. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus uobis pecia I de terra et alia de uinea, qui nobis aduenit, ad me, Guadallo, per uxori mea, et ad me, Eguncia [sic], per genitores meos, siue per ullasque uoces. Et est, ipsa hec omnia, in comitatum Barchinona, in terminio de Olerdula, in locum que nuncupant Pinels. Et affrontat, ipsa pecia de terra: de parte orientis uel de meridie, aut de occiduo, de nos, comparatores; de parte uero circii, in torrente que discurrit. Et alia pecia de uinea, similiter. Quantum istas affrontaciones includunt, sic uindimus uobis ipsa terra et uinea, ab integrum, cum exiis uel regressiis suis, in propter precium manchosos V de auro cogto [sic], et de ipso precio exinde non remansit. Quem uero predicta ipsa hec omnia quod superius resonat, de nostro iure in uestro tradimus dominio et potestatem, ad uestrum proprium. Quod si [si, interlineat a sobre] nos, uinditores, aut ullusque homo qui contra hanc ista karta uindicione uenerit pro inrumpendum noc hoc ualeat uendicare set componat aut componamus uobis ipsa hec omnia in duplo cum omnem suam inmeliacionem. Et in antea ista karta uindicione firma et stabilis permaneat, modo uel omnique tempore.

Facta ista karta uindicionem [sic] X Kalendas Iunii anno XXVIII regnante Rotberto [sic] rege.

Sig+num Guadallo. Sig+num Eguncia [sic], qui ista karta uindicione fecimus et firmauim et firmare rogauimus.

Sig+num Wilielmo. Sig+num Ammillo. Sig+num Aduero.

(crismó) [p(amb abrev. de *pra*)xsi; praxis=mostra, prova] Miro, presbiter, qui ista karta rogitus scripsit (SSS) die et anno quo supra.

1. *Sis sècs verticals, visibles al revers, reminiscència del procés d'elaboració del pergami.*

860

1024, juliol, 25.

Venda. *Riquel [= Riquelda] i el seu fill Esteve, que anomenen Bovet, i la seva filla Guisla, [= Guilla, Guillema] venen a Bernat sis quarterades de vinya amb el seu erm, al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] al Pla de Bages, prop del Guix, [el Guix -vila i mas desapareguts; veïnat-, actual municipi de Manresa, comarca de Bages] pel preu de cinc mancusos i mig, a pagar en coses que ho valguin.¹*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 166.1.

a. Transcripció de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 479, pàg. 544, ex **O**.

Minorisa¹

M. N°. 195.¹

En lo Comptat de Manrresa prope ipso guixo=¹

Manresa.¹

1025.¹

25-VII-1024¹

[els diversos escrits del revers són compartits amb el núm. 166.2, per tal com el suport dels dos documents és el mateix pergami]¹

In nomine Domini. Ego Richelde et filio meo Stefanus, que [sic] uocant Boueto, et filia mea Guisila, nos in unum uinditores sumus tibi Bernardus, emtore. Per hac scriptura uindiccionis nostre uindimus tibi uinea nostra propria, id est [sic]: quarteradas VI, nostra propria, qui michi [sic] aduenit, a me Richelde per ienitorum meorum, et a me Boueto et a me Gisila similiter per ienitori nostro qui est condam. Et uindimus tibi pecia I de ermo. Et est ipsa uinea cum ipso ermo in comitatam [sic] Minorisa, in Campo Baias, prope ipso Gisso. Et afrontat ipsa uinea cum ipso ermo: de parte orientis in terra erma de Gillelmo Antunno; de meridie in uinea de nos uinditores uel in uinea et terra de te comparatore; de hocciduo in terra de te comparatore; de circi in terra de te comparatore. Et ipsa terra erma afrontat: de orientis in terra erma de nos uinditores; de meridie in uinea de te comparatore; de hocciduo in terra de te comparatore uel in terra erma de filiis Langoardus; de circi in ipsa stada [sic]. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa uinea et ipso er[mo], totum ab integrum cum exio uel regresio suo, in propter precidum manchosos V et medio in re [sic] ualentem et nichil exinde non remansit. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa uinea et ipso ermo de nostro iuro in tuo tradimus domineo potestatem ad omnia que facere uolueris [a continuació: *ad omnia*]. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc ista carta uindiccionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat in duplo cum omne [sic] suam inmelioracionem. Et in antea ista uindiccio firma et stabilis permaneat [s'ha deixat: modo uel] omnique tempore.

Facta ista uindiccio VIII Kalendas Agustas anno XXVIII regnante [sic] Raibertus rege.

Sing+num Richelde. Sing+num. Boueto Sing+num Guisila, qui ista carta uindicione fecit et testes firmare rogauit. Sing+num Ioan. Sing+num Frugane. Sing+num Seniofredus.

SCLUA, sacer, scripsit et (SSS) die uel anno quod supra.

1. *Quatre taques d'humitat, una d'elles més gran, la qual afecta algunes lletres de tres línies, però que es poden llegir. A la dreta (anvers), un forat allargat, vertical, a la juntura amb el document 166.2, que afecta er[mo].*

861

1024, juliol, 25.

Venda. *Joan i la seva esposa Adaled [= Adelaida] venen a Alienard unes terres i vinyes al comtat de Manresa, ael terme de la ciutat de Manresa, prop del Guix, [el Guix -vila i mas desapareguts; veïnat-, actual municipi de Manresa, comarca de Bages] pel preu de sis mancusos, a pagar en coses que ho valguin.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 166.2.

a. Transcripció de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 480, pàg. 545, ex O.

Minorisa¹

M. N° 195.¹

En lo Comptat de Manresa prope ipso guixo⁼¹

Manresa.¹

1025.¹

25-VII-1024¹ [escrit amb llapis]

[els diversos escrits del revers són compartits amb el núm. 166.1, per tal com el suport dels dos documents és el mateix pergami]¹

In nomine Domini. Ego Goan et uxor mea Adalez, uinditores sumus tibi Bernardus, emtore. Per hac scriptura uindicionis nostre uindimus tibi terras et uineas cum ipsos casalibus, qui michi [sic] aduenit, a me Goan per carta donacionis de patri meo et mater mea, et a me Adalez per meum decimum. Et est ipsa hec omnia in comitatu Minorisa, in agacencia de ipsa ciuitate, prope ipso Gisso. Et afrontat ipsa hec omnia: de orientis in terra uel in uinea de Richelde uel filios suos; de meridie in terra uel in uinea de Amalricus qui est condam; de hocciduo in terras de te comparatore; de circi in uinea de te comparatore. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa hec omnia quod superius resonat, totum ab integum, cum exio uel regresio suo, in propter precium muchosos VI in rem ualentem, et nichil [sic] ex inde non remansit. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa hec omnia de nostro iuro in tuo tradimus dominio potestatem ad omnia que facere uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc ista carta uindicionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat in duplo cum omnem inmelioracionem. Et in antea ista uindicio firma et stabilis permaneat [s'ha deixat: *modo uel*] omnique tempore.

Facta ista uindicio VIII Kalendas Agustas anno XXVIII regnante Raibertus rege.

Sing+num Goan. Sing+num Adalez, qui ista uindicione fecit et testes firmare rogauit. Sing+num Seniofredus. Sing+num Boueto. Sing+num Frugane.

SCLUA, sacer, scripsit et (SSS) die uel anno quod supra.

1. *Diverses taques d'humitat, més difuses que en el nùm. 166.1, i tinta esvaïda a la banda dreta. Forat a la part inferior dreta, que no afecta el text.*

862

1024, novembre, 22.

Donació testamentària. *Guifred, [= Gifreu] Guiu i Gescafred, tutors i almoiners de Bonuç, [= Bonús] difunt, donen a Déu i Sant Benet, [Sant Benet de Bages] per a remei de la seva ànima, l'alou que tenia al comtat de Manresa, al terme del castell de Calders, a Monistrol, al Cascall. [actual municipi de Monistrol de Calders, comarca de Bages]*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, nùm. 1321.

a. Regest (en català) de vers 1925: SARRET I ARBÓS, Joaquim: *Monumenta Historica Civitatis Minorisae*, vol. V: *Història de l'estat polític-social de Manresa*, pàg. 224.

Munustrol¹

En [... ..] **que** [... ..]
Donacio en Ca[lders]
[...]¹

Monistrol.¹

1025.¹ [4, escrit amb llapis, damunt 5] **22-XI**¹ [escrit amb llapis]

Los Albaceas de Bonucio hacen donacion al Monasterio del alodio tenia en Monistrol donde dicen Cascal, cuyas afrontaciones deslinda.¹

CENTRE EXCURSIONISTA DE LA COMARCA DE BAGES¹ [segell estampat]

Arxiu de casa GUITART
TOMO ___ PLÉC M.C.
LLIGALL _____ N.º 076

n. 1321¹ [escrit amb llapis]

Mas [...] ¹ [nota del tros de pergami lateral dret (costat reversal) enganxat de reforç]

[...] **o del molin de uirela**¹ [nota del tros de pergami lateral dret (costat reversal) enganxat de reforç]

na[...]

m[...]

Ba[...] ¹ [notes del tros de pergami lateral dret (costat reversal) enganxat de reforç]

In nomine Domini. Ego Uuifredus et Guido et Gischafredus, qui sumus tutores uel elemosinarii de condam Bonucii. Nos simul in unum donatores sumus Domino Deo et Sancto Bene[di]cto. [D]onamus suum alaudem quod iniunxit nobis donare Bonucii pro anima sua ad prephatum cenobium, et est in comitatu Minorisa, infra termines de castru[m C]aldario, i[n loc]um que dicunt Munistrol, ad ipso Cascal. Id sunt: casas, casalibus, et curtes, et ortos, terras et uineas, cultas et ermas, cum omni genera arbo[rum qui] infra sunt, [st, amb signe d'abrev. damunt la t] et [tor]culario et ipsa ruuira. [Et] afrontat, hec omnia: de horientem in Aquas calentes; de meridie in ipso alaude de Miro; de occiduo i[n ...]; de circi in [al]aude Sancti Petri sede Uico. Quantum histas afrontationes includunt sic donamus Domino Deo et Sancto Benedicto ipsum alaudem franchum sicut [...us] dicit, cum exiis et regressiis earum, propter Deum et remedium animam de condam Bonucii, sicut in suum testamentum uel in iuditium obligatum tenemus asser[ie condi]cionis per manu de iu[di]ce Bonushomo uel de iu[di]ce Sendredus. Quod si [no]s, donatores, aut [u]llusque homo qui contra hanc hista do[nacion]e uel carta elemosina[ri]a uenerit ad inrumpen[d]um non hoc ualeat uind[i]care sed componat ad ecclesia Sancti Benedicti in quadruplo, cum o[mnem suam] inmelioracionem. Et in antea hista carta elemosinaria firma permaneat [s'ha deixat: modo uel] omnique tempore.